

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 안전총괄과

부서: 안전총괄과

정책: 안전총괄 및 안전문화운동 활성화

단위: 통합적 안전관리체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전총괄과	3,124,541	3,596,824	△472,283
국	15,323		
시	440,018		
구	2,669,200		
안전총괄 및 안전문화운동 활성화	107,986	248,310	△140,324
시	86,000		
구	21,986		
통합적 안전관리체계 구축	7,486	8,510	△1,024
통합적 안전관리	7,486	8,510	△1,024
201 일반운영비	7,336	8,360	△1,024
01 사무관리비	6,220	8,240	△2,020
◎ 일반수용비	4,820		
○ 안전문화운동 추진협의회 보고책자인쇄 20,000원*35부*2회	1,400		
○ 안전관리계획 인쇄 40,000원*58부	2,320		
○ 안전문화운동 추진협의회 현수막 50,000원*2개	100		
○ 총무계획 인쇄 40,000원*25부	1,000		
◎ 운영수당	1,400		
○ 안전관리실무위원회 참석수당 70,000원*10명*2회	1,400		
02 공공운영비	1,116	120	996
◎ 공공요금 및 제세	1,116		
○ 안전마을 바닥조명 전기요금 30,000원*18개소*1년	540		
○ 안전마을 비상벨 회선사용료 및 전기요금 12,000원*4개소*12월	576		
301 일반보상금	150	150	0
11 기타보상금	150	150	0
◎ 기타보상금	150		
○ 안전문화운동 추진 협의회 전국대회 참석 여비 보상 150,000원*1년	150		
안전문화운동의 활성화	100,500	239,800	△139,300
시	86,000		
구	14,500		
안전문화운동 추진	44,500	9,800	34,700
시	30,000		
구	14,500		
201 일반운영비	1,050	1,550	△500
01 사무관리비	1,050	1,550	△500
◎ 일반수용비	1,050		
○ 안전문화운동 홍보전단지 제작 300원*3,000매	900		
○ 홍보현수막 50,000원*3개	150		

부서: 안전총괄과
 정책: 안전총괄 및 안전문화운동 활성화
 단위: 안전문화운동의 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	2,250	2,250	0
	03 시책추진업무추진비	2,250	2,250	0
	◎ 안전문화운동관련단체 업무추진 2,500,000원*1년*0.9	2,250		
	204 직무수행경비	8,400	6,000	2,400
	03 특정업무경비	8,400	6,000	2,400
	◎ 대민활동비 50,000원*14명*12월	8,400		
	301 일반보상금	2,800	0	2,800
	09 행사실비보상금	2,800	0	2,800
	◎ 안전모니터봉사단 회의 등 참석자 보상금 20,000원*35명*4회	2,800		
	401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
		시 30,000		
	01 시설비	30,000	0	30,000
	◎ 안심귀갓길 환경개선(노면표시, 안전표지판, 로고젝터 등) 30,000,000원*1식	30,000		
		시 30,000		
	안전마을만들기 사업	56,000	230,000	△ 174,000
		시 56,000		
	307 민간이전	50,000	40,000	10,000
		시 50,000		
	02 민간경상사업보조	50,000	40,000	10,000
	◎ 안전마을만들기 주민활동프로그램 운영 50,000,000원*1년	50,000		
		시 50,000		
	401 시설비및부대비	6,000	113,500	△ 107,500
		시 6,000		
	01 시설비	6,000	112,060	△ 106,060
	◎ 로고젝터빔 설치(주민제안사업) 6,000,000원*1식	6,000		
		시 6,000		
	재난대응능력 및 예방활동 강화	28,668	40,760	△ 12,092
		국 3,000		
		시 9,000		
		구 16,668		
	재난대응능력 강화	4,200	4,200	0
	재난대응	4,200	4,200	0
	201 일반운영비	2,200	1,200	1,000
	01 사무관리비	2,200	1,200	1,000
	◎ 임차료	1,200		
	○ 긴급복구 장비 임차 400,000원*1대*3일	1,200		
	◎ 일반수용비	1,000		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난대응능력 및 예방활동 강화
 단위: 재난대응능력 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 재난안전 관련 용품 구입 등 1,000,000원*1년	1,000		
	302 이주및재해보상금	2,000	2,000	0
	02 민간인재해및복구활동보상금	2,000	2,000	0
	◎ 재난지원금 1,000,000원*1년	1,000		
	◎ 재해예방 및 복구활동 참여자 보상금 1,000,000원*1년	1,000		
	재난예방활동 강화	24,468	36,560	△ 12,092
	국	3,000		
	시	9,000		
	구	12,468		
	재난예방	24,468	36,560	△ 12,092
	국	3,000		
	시	9,000		
	구	12,468		
	201 일반운영비	22,968	23,440	△ 472
	국	3,000		
	시	9,000		
	구	10,968		
	01 사무관리비	22,968	23,440	△ 472
	◎ 일반수용비	14,204		
	○ 재난대응 안전한국훈련 홍보물 제작 1,404,000원*1식	1,404		
	국	470		
	시	470		
	구	464		
	○ 재난대응 안전한국현장훈련 운영비 등 4,000,000원*1식	4,000		
	국	2,000		
	시	2,000		
	○ 재난대응 자체수시 현장훈련 6,000,000원*1식	6,000		
	시	6,000		
	○ 안전점검의 날 현수막 제작 50,000원*2개	100		
	○ 안전점검의 날 홍보 리플렛 인쇄 300원*9,000부	2,700		
	◎ 운영수당	6,440		
	○ 안전관리자문단 참석수당 70,000원*4명*23회	6,440		
	◎ 소소심익히기 캠페인	500		
	○ 현수막 제작 50,000원*2개	100		
	○ 홍보용 기념품 1,000원*400명	400		
	◎ 급량비	1,824		
	○ 재난대응 안전한국훈련 식대 8,000원*285명*1식*0.8	1,824		
	국	530		
	시	530		

부서: 안전총괄과
 정책: 재난대응능력 및 예방활동 강화
 단위: 재난예방활동 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 764		
	301 일반보상금	1,500	0	1,500
	09 행사실비보상금	1,500	0	1,500
	◎ 행사실비보상금	1,500		
	○ 강사 및 시범조교단 식대 375,000원*4회	1,500		
	시정견문 및 구정환경순찰	9,900	12,900	△3,000
	시정견문및 구정환경순찰 활성화	9,900	12,900	△3,000
	시정견문보고제 운영및 구정환경순찰	9,900	12,900	△3,000
	202 여비	4,800	7,200	△2,400
	02 월액여비	4,800	7,200	△2,400
	◎ 현장민원처리 월액여비 200,000원*2명*12월	4,800		
	203 업무추진비	900	900	0
	03 시책추진업무추진비	900	900	0
	◎ 시정견문보고 및 구정환경순찰 업무추진 1,000,000원*1년*0.9	900		
	303 포상금	4,200	3,800	400
	01 포상금	4,200	3,800	400
	◎ 시정견문보고 유공부서 및 공무원 포상	3,000		
	○ 우수부서	2,000		
	· 최우수 300,000원*2개 부서*2회	1,200		
	· 우수 200,000원*2개 부서*2회	800		
	○ 우수공무원	1,000		
	· 최우수 200,000원*1명*2회	400		
	· 우수 100,000원*3명*2회	600		
	◎ 시정견문 유공 공무원 산업시찰 600,000원*2명	1,200		
	사회안전시설의 고도화	2,598,291	3,004,375	△406,084
		국 5,000		
		시 314,000		
		구 2,279,291		
	보안등 및 가로등 유지관리	794,129	698,276	95,853
		시 11,000		
		구 783,129		
	보안등 및 가로등 전기요금	457,129	470,276	△13,147
	201 일반운영비	457,129	470,276	△13,147
	02 공공운영비	457,129	470,276	△13,147
	◎ 보안등 전기요금	219,571		
	○ 50W 6,105등*50W*40.5원*12월	148,352		
	○ 80W 1,078등*80W*40.5원*12월	41,913		
	○ 150W 402등*150W*40.5원*12월	29,306		
	◎ 가로등 전기요금	235,558		

부서: 안전총괄과
 정책: 사회안전시설의 고도화
 단위: 보안등 및 가로등 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 기본요금	39,738		
· 75W 1,306등*0.075KW*6,794원*12월	7,986		
· 150W 2,153등*0.15KW*6,794원*12월	26,330		
· 250W 266등*0.25KW*6,794원*12월	5,422		
○ 전력량 요금	195,820		
· 75W			
1,306등*0.075KW*93원*12시간*30일*12월	39,353		
· 150W			
2,153등*0.15KW*93원*12시간*30일*12월	129,749		
· 250W			
266등*0.25KW*93원*12시간*30일*12월	26,718		
◎ 시설장비유지비	2,000		
○ 고산골 맨발산책로 음향설비 유지관리비 2,000,000원*1식	2,000		
보안등 신설 및 수리	337,000	228,000	109,000
시	11,000		
구	326,000		
401 시설비및부대비	337,000	228,000	109,000
시	11,000		
구	326,000		
01 시설비	336,000	227,000	109,000
◎ 보안등 신설 및 수리	160,000		
○ 보안등 신설 50등*800,000원	40,000		
○ 보안등 수리 1,000등*100,000원	100,000		
○ 전기시설물 긴급보수 20,000,000원*1식	20,000		
◎ 내당네거리~계명네거리 가로등 신설 및 개체 80,000,000원*1식	80,000		
◎ 계명네거리~프린스호텔 앞 가로등 신설 및 개체 50,000,000원*1식	50,000		
◎ 건들바위네거리~대봉네거리 가로등 신설 및 개체 35,000,000원*1식	35,000		
◎ LED 보안등 신설 및 교체(주민제안사업) 11,000,000원*1식	11,000		
시	11,000		
03 시설부대비	1,000	1,000	0
◎ 보안등 신설 및 수리 1,000,000원*1년	1,000		
승강기 안전관리	10,000	0	10,000
국	5,000		
시	3,000		
구	2,000		
승강기 사고대응 합동훈련	10,000	0	10,000
국	5,000		
시	3,000		
구	2,000		
201 일반운영비	9,000	0	9,000

부서: 안전총괄과
 정책: 사회안전시설의 고도화
 단위: 승강기 안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 4,500		
		시 2,700		
		구 1,800		
	03 행사운영비	9,000	0	9,000
	◎ 홍보물 제작 4,000,000원*1식	4,000		
		국 2,000		
		시 1,200		
		구 800		
	◎ 실시간 중계 및 홍보영상 제작 4,000,000원*1식	4,000		
		국 2,000		
		시 1,200		
		구 800		
	◎ 교육수당 및 훈련관련 물품 구입 등 1,000,000원*1식	1,000		
		국 500		
		시 300		
		구 200		
	301 일반보상금	1,000	0	1,000
		국 500		
		시 300		
		구 200		
	09 행사실비보상금	1,000	0	1,000
	◎ 훈련참가자 식비 8,000원*50명	400		
		국 200		
		시 120		
		구 80		
	◎ 참관인용 다과 등 간식 구입 600,000원*1식	600		
		국 300		
		시 180		
		구 120		
	사회안전망 구축강화	1,794,162	2,306,099	△511,937
		시 300,000		
		구 1,494,162		
	CCTV통합관제센터운영	1,794,162	1,558,099	236,063
		시 300,000		
		구 1,494,162		
	201 일반운영비	1,426,162	1,286,099	140,063
		시 132,000		
		구 1,294,162		
	01 사무관리비	3,996	8,316	△4,320
	◎ 일반수용비	3,996		
	○ CCTV통합관제센터 운영 300,000원*12월	3,600		
	○ 근태관리서비스 사용료 33,000원*12월	396		
	02 공공운영비	1,422,166	1,277,783	144,383
	◎ 공공요금 및 제세	603,456		
	○ CCTV 전용회선 사용료 44,352,000원*12월	532,224		

부서: 안전총괄과
 정책: 사회안전시설의 고도화
 단위: 사회안전망 구축강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ CCTV전기사용료 5,936,000원*12월	71,232		
◎ 시설장비유지비	818,710		
○ 통합관제센터 관제인력 용역(20명) 33,000,000원*20명	660,000		
시	132,000		
구	528,000		
○ CCTV시스템 유지관리 용역	158,710		
· 통합관제시스템 953,870,078원*6%+182,760,080원*10%	75,509		
· CCTV 카메라 1,307,016,916원*6%+69,443,704원*6%*1/6 +40,850,911원*10%	83,201		
401 시설비및부대비	368,000	90,000	278,000
시	168,000		
구	200,000		
01 시설비	368,000	90,000	278,000
◎ 시설비	368,000		
○ 생활안전 CCTV 설치(주민제안사업) 12,000,000원*14개소	168,000		
시	168,000		
○ CCTV 관제환경 개선사업	200,000		
· 저화질 CCTV 교체 9,000,000원*20개소	180,000		
· 관제센터 바닥재 교체 20,000,000원*1식	20,000		
지역민방위 역량 강화	277,438	208,419	69,019
국	7,323		
시	31,018		
구	239,097		
지역 민방위의 내실화	114,540	92,319	22,221
국	7,323		
시	14,559		
구	92,658		
민방위 교육훈련	52,841	44,304	8,537
시	6,776		
구	46,065		
201 일반운영비	48,841	40,304	8,537
시	6,776		
구	42,065		
01 사무관리비	43,380	34,843	8,537
◎ 일반수용비	36,580		
○ 전시 국민행동요령 홍보물 인쇄 1,000원*800부	800		
○ 민방위교육 교재 발간 1,800원*1,300부*1회	2,340		
○ 주민신고홍보 등 현수막 50,000원*8개	400		
○ 민방위 가로기 구입 3,000원*300장	900		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 민방위 교육훈련 소집통지서 60,000원*13박스	780		
○ 민방위 비상대피시설 안내 유인물 제작 45원*70,000부	3,150		
○ 민방위 비상대피시설 안내 포스터 제작 1,000원*300부	300		
○ 직원용 민방위복 제작 50,000원*50명	2,500		
○ 민방위 훈련용 민방위복 제작 50,000원*325명	16,250		
○ 인화료(4대대 구정홍보용) 2,000원*100매	200		
○ 드림피아홀 카페트 세탁 704,000원*2회	1,408		
○ 민방위 사이버 교육 운영 7,552,000원*1년	7,552		
	시 구		
	3,776		
	3,776		
◎ 운영수당	6,800		
○ 민방위교육 체험실기 강사수당 6,000,000원*1년	6,000		
	시 구		
	3,000		
	3,000		
○ 민방위 교육 강사 평가위원 참석수당 100,000원*5명*1회	500		
○ 직원안보교육 강사수당 150,000원*1명*2회	300		
02 공공운영비	5,461	5,461	0
◎ 시설장비유지비	5,461		
○ 드림피아홀 방송 및 영상 시설 유지관리 용역비 205,000원*12월	2,460		
○ 1회용 봉투 구입 35,000원*1박스	35		
○ 드림피아홀 건축시설물유지비 3,839원*564제곱미터	2,166		
○ 민방위교육훈련 장비유지관리 500,000원*1식	500		
○ 손소독기 수선 및 약품구입 300,000원*1년	300		
301 일반보상금	4,000	4,000	0
09 행사실비보상금	4,000	4,000	0
◎ 민방위문화소양교육 단체보상 4,000,000원*1회	4,000		
민방위교육 운영비	8,809	10,139	△ 1,330
	국 시 구		
	3,099		
	2,855		
	2,855		
201 일반운영비	4,057	4,359	△ 302
	국 시 구		
	1,673		
	1,192		
	1,192		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민방위 시설장비 유지관리	38,810	28,056	10,754
201 일반운영비	37,560	26,806	10,754
01 사무관리비	1,120	1,120	0
◎ 일반수용비	300		
○ 비상급수시설 수질검사용 채수병구입 100,000원*1박스	100		
○ 비상급수시설용 수도꼭지 구입 4,000원*25개*2개소	200		
◎ 정수기 유지관리	820		
○ 필터교환 100,000원*1대*4회	400		
○ 정수기 임차료 35,000원*12월	420		
02 공공운영비	36,440	25,686	10,754
◎ 공공요금 및 제세(대명초, 대명배수지, 영선초)	6,660		
○ 전기사용료(대명초, 대명배수지, 영선초) 180,000원*3개소*12월	6,480		
○ 연료비(대명초, 대명배수지, 영선초, 남구청) 경유 1,500원*5리터*0.5시간*4대*12월	180		
◎ 시설장비유지비	29,780		
○ 비상급수시설 유지관리(대명초 외 4) 300,000원*5개소	1,500		
○ 물탱크 청소	600		
· 대명초 300,000원*1개소*2회	600		
○ 비상급수시설 에어써징 공사(남구청, 영선초, 대명배수지, 남구복지관) 5,000,000원*4개소	20,000		
○ 비상급수시설 전기설비 안전관리 대행(발전기 20kw이상)영선초, 대명배수지, 대명초 120,000원*3개소*12월	4,320		
○ 비상급수시설 정수관리 용역비(대명초) 280,000원*1개소*12월	3,360		
206 재료비	1,250	1,250	0
01 재료비	1,250	1,250	0
◎ 비상급수시설 살균제 구입(대명초) 45,000원*10통*1개소	450		
◎ 비상급수 정수용 소금 구입(대명초) 10,000원*80포*1개소	800		
민방위 시설장비 확충	12,180	7,920	4,260
국	3,654		
시	4,263		
구	4,263		
405 자산취득비	12,180	7,920	4,260
국	3,654		
시	4,263		
구	4,263		
01 자산및물품취득비	12,180	7,920	4,260

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 지역 민방위의 내실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 자산 및 물품취득비		12,180		
○ 민방위대 화생방 방독면 보급 42,000원*290개		12,180		
	국	3,654		
	시	4,263		
	구	4,263		
전·평시 대비태세 구축		162,898	116,100	46,798
	시	16,459		
	구	146,439		
내실있는 을지연습 추진		16,908	13,688	3,220
201 일반운영비		15,408	13,088	2,320
01 사무관리비		15,408	13,088	2,320
◎ 일반수용비		5,928		
○ 총무계획 유인(총무2200) 40,000원*21부		840		
○ 을지연습계획서 유인 30,000원*30부		900		
○ 북한군 침투,도발 메뉴얼 유인 30,000원*30부		900		
○ 을지연습관련 서식 유인 50원*1,000매*5종		250		
○ 을지연습 홍보물 제작(현수막등) 50,000원*10개		500		
○ 을지연습용 지도제작 400,000원*1개		400		
○ 을지연습 레이저 프린터 토너 카트리지 · 컬러레이저프린트 토너(흑색) 282,000원*1대		1,308 282		
· 컬러레이저프린트 토너(적,황,청색) 342,000원*3색*1대		1,026		
○ 을지연습 복사기 토너 198,000원*1대		198		
○ 을지연습 레이저 프린터 드럼 282,000원*1대		282		
○ 을지연습 팩스 토너 카트리지 150,000원*1대		150		
○ 을지연습 실제훈련 홍보 현수막 제작 50,000원*4매		200		
◎ 급량비		9,480		
○ 을지연습 근무자 급식비 8,000원*150명*2식*4일*0.8		7,680		
○ 을지연습 근무자 간식비 3,000원*150명*4일		1,800		
301 일반보상금		600	600	0
09 행사실비보상금		600	600	0
◎ 행사실비보상		600		
○ 을지연습 실제 훈련 참가자 보상 600,000원*1회		600		
405 자산취득비		900	0	900

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 전 · 평시 대비태세 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비	900	0	900
◎ 자산및물품취득비	900		
○ 을지연습용 천막구입 300,000원*3개	900		
사회복무요원관리	33,127	31,658	1,469
201 일반운영비	400	800	△400
01 사무관리비	400	800	△400
◎ 운영수당	400		
○ 사회복무요원 교육 강사 수당 200,000원*2회	400		
301 일반보상금	32,727	30,858	1,869
08 사회복무요원보상금	32,727	30,858	1,869
◎ 사회복무요원 보상금	29,327		
○ 봉급(18개월 이상 근무) 216,000원*3명*12월	7,776		
○ 봉급(4 ~ 10개월 근무) 176,400원*3명*12월	6,351		
○ 중식비 6,000원*22일*6명*12월	9,504		
○ 교통비 2,800원*22일*6명*12월	4,436		
○ 피복비 300,000원*4명	1,200		
○ 소집해제자 기념품 20,000원*3명	60		
◎ 사회복무요원 상해보험가입	3,000		
○ 보험료 3,000,000원*1년	3,000		
◎ 사회복무요원 출장 여비 20,000원*20회	400		
예비군 육성지원	112,863	70,754	42,109
	시 16,459		
	구 96,404		
307 민간이전	5,000	3,500	1,500
02 민간경상사업보조	5,000	3,500	1,500
◎ 지역예비군 지원 · 위문 및 봉사활동 5,000,000원*1년	5,000		
308 자치단체등이전	18,000	11,280	6,720
09 예비군육성지원경상보조	18,000	11,280	6,720
◎ 지역예비군 육성운영비 지원 100,000원*12월*15개소	18,000		
403 자치단체등자본이전	89,863	55,974	33,889
	시 16,459		
	구 73,404		
03 예비군육성지원자본보조	89,863	55,974	33,889
◎ 지역예비군 및 향토부대 육성지원(501여단 4세대) 54,863,000원*1식	54,863		
	시 16,459		
	구 38,404		

부서: 안전총괄과
 정책: 지역민방위 역량 강화
 단위: 전 · 평시 대비태세 구축

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎ 지역예비군부대(4대대) 예비군 훈련장 이동 로 정비 35,000,000원*1식	35,000		
행정운영경비(안전총괄과)	102,258	82,060	20,198
인력운영비	58,643	43,068	15,575
인건비	58,643	43,068	15,575
101 인건비	58,643	43,068	15,575
01 보수	58,643	43,068	15,575
◎ 시간외근무수당	58,643		
○ 6급 11,074원*35시간*3명*12월	13,954		
○ 7급 10,003원*35시간*6명*12월	25,208		
○ 8급 8,980원*35시간*2명*12월	7,544		
○ 9급 8,117원*35시간*3명*12월	10,228		
○ 처우개선비 56,934,000원*3%	1,709		
기본경비	43,615	38,992	4,623
기본경비	43,615	38,992	4,623
201 일반운영비	12,535	10,072	2,463
01 사무관리비	11,400	8,952	2,448
◎ 일반수용비	5,640		
○ 부서운영수용비 (25,000원*15명*12월)*0.8	3,600		
○ 토너 및 드럼 구입비	2,040		
· 컬러레이저프린트 토너 (흑색) 180,000원*1식	180		
· 컬러레이저프린트 토너 (적, 황, 청색) 200,000원*3색*1식	600		
· 모사전송기 토너 160,000원*1식	160		
· 복사기 토너 200,000원*2식	400		
· 복사기 드럼 300,000원*1식	300		
· 프린트 토너 200,000원*2식	400		
◎ 급량비	5,760		
○ 특근급식비 (8,000원*15명*5식*12월)*0.8	5,760		
02 공공운영비	1,135	1,120	15
◎ 공공요금 및 제세	1,135		
○ 우편요금	355		
· 등기우편료 1,960원*10건*12월	236		
· 일반우편료 330원*30건*12월	119		
○ 현장대응모바일 기기 회선 사용료 65,000원*1대*12월	780		
202 여비	28,080	25,920	2,160
01 국내여비	28,080	25,920	2,160
◎ 기본업무 추진여비 180,000원*13명*12월	28,080		

부서: 안전총괄과
 정책: 행정운영경비(안전총괄과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
◎ 부서운영업무추진비 250,000원*12월	3,000		